[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

СОБИНСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 20.12.2012                                                                                         №215
Ставрово

О внесении изменений в постановление

главы поселка Ставрово от 05.11.2009 №166

«Об утверждении целевой программы

«Молодежь поселка Ставрово

на 2009 –2012 годы»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы поселка Ставрово от  05.11.2010 №166 «Об утверждении целевой программы «Молодежь поселка Ставрово на 2009-2012 годы»  следующие изменения:
1.1.В разделе 7 «Ресурсное обеспечение программы Приложения №1 к постановлению:
1.1.1.во втором  абзаце  слова « «2012 год32,2 тыс. руб» заменить на "2012 год 13,196 тыс. руб».
1.2.раздел 8 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению №1 настоящего постановления.
2.Настоящее Постановление опубликовать в информационно-публицистическом листке «Вести Ставрово» и на сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

3.Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка Ставрово                                              А.Н.Трухин
                                                                           Приложение  № 1
к Постановлению администрации поселка Ставрово

                                                                                   от 20.12.2012
№215
                                                                                                             Утвержден
Постановлением администрации поселка Ставрово

от 20.12.2012      №215
8. ПЕРЕЧЕНЬ

ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
	Наименование мероприятий
	Время проведения
	Место проведен
	Ответст

исполн.
	Объем финанс

тыс.руб в год

	1
	Гражданско-патриотическое воспитание молодежи

«Мы –граждане России»

	1.1.
	Спортивные соревнования к

«Дню защитника Отечества»:
	2009

2010
2012
февраль
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	5.0
--

-

	1.1.1
	Спортивные эстафеты среди юношей

	1.2.
	Соревнования «Веселые старты» к «Дню Победы»
	2009

2010
2011

2012

май
	ФОК
	ФОК
 ЦДМ
	4.0
2,0
3,0

-

	1.3.
	Подростковое любительское объединение «Патриот»:
	ежегодно
	ЦДМ
	ЦДМ

	1.3.1
	 Акция «Георгиевская ленточка»
	май 2009

2010
2011

2012

	ЦДМ
	5.0

	1.3.2
	Акция «И нет безымянных солдат»
	июнь ежегодно

	ЦДМ

	1.3.3
	Акция «Спаси храм»
	Апрель-май ежегодно

	ЦДМ

	1.3.4
	Шефство над ветеранами
	ежегодно
	Ставрово
	ЦДМ

	1.3.5
	Участие в областных конкурсах:

«Мой знаменитый земляк»

«С любовью к Владимирскому краю»,

чтецов, агитбригад.
	ежегодно
Декабрь

Май

Учеб.период
	г.Владимир
	ЦДМ

	1.4.
	Цикл тематических мероприятий «Наша слава и наша память»
	2010
2011

2012
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	1.5.
	Цикл вечеров –встреч ветеранов ВОВ и трудового фронта, локальных военных конфликтов с молодежью «Сыны России»
	ежегодно
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	1.6.
	День защитника Отечества
	2010,
2011

2012

февраль
	ЦДМ
	ЦДМ

	1.7.
	Патриотическое воспитание молодежи:

	1.7.1
	Торжественное вручение паспортов новым гражданам России
	2009

2010,
2012
ежеквартал
	ЦДМ
	ЦДМ

	-
-

-

	1.7.2
	Торжественные проводы в  Армию

День призывника
	2010
2011

2012

 (2 раза в год)
	ЦДМ
	ЦДМ

	1,5
-

	1.7.3
	Молодежный фотоконкурс «Это Родина моя»
	2011

2012
	ЦДМ
	ЦДМ
	5,0
3,0

	1.7.4
	Велопробег посвященный «Дню России»
	2011

2012
	П.Ставрово
	Стадион «Липки»

	2.
	Нравственно-эстетическое воспитание молодежи

 «Шаг навстречу»

	2.1.
	Концерт
«Внуки Победы- Героям войны»
	ежегодно
май
	ЦДМ

Дома престарелых
	ЦДМ

	2.2.
	Акция «Неделя добра»,

«Помоги»
	2010-2012
Апрель

октябрь
	Детские дома
	ЦДМ

	2.3.
	Лекторий «Благовест»
	ежегодно
	ЦДМ
	ЦДМ

	2.4.

	Проведение фестиваля художественного и декоративно-прикладного творчества молодых инвалидов
	2010-2012
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	2.5.
	Цикл мероприятий

«С надеждой и верой»

 (в рамках декады милосердия)
	2010
2011

2012
	ЦДМ
ЦНХТ
	ЦДМ
ЦНХТ
	1,5
-

	2.6.
	Молодежный конкурс снежных скульптур «Снежная фантазия»
	2011

	П.Ставрово
	ЦДМ

	3.
	Повышение социально-политической активности молодежи «Молодежная инициатива»

	3.1.
	Встречи  с представителями органов власти «Сто вопросов взрослому»
	2010-2012
ежеквартально
	ЦДМ
	ЦДМ администрация

	3.2.
	Цикл лекций «Моя правовая культура»
	2010-2012
ежеквартально
	ЦДМ
	ЦДМ администр.

	3.3.
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню молодежи
	2010
2011

2012
	ЦДМ
	цдм

	3.4.
	Торжественное вручение аттестата  в МБОУ Ставровской средней общеобразовательной школе «Наши дети- наша гордость!»
	2012
	МБОУ ССОШ
	Администрация п.Ставрво
	4,196

	4.
	Поддержка талантливой молодежи

 «Успех в твоих руках»

	4.1.
	День театра «Маленький принц»
	Ежегодно
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	4.2.
	Цикл мероприятий «Молодежная волна» (формирование позитивного имиджа )
	2010

ежегодно
	ЦНХТ
	ЦНХТ
	5,0

	4.3.
	День Российского студента
	2010
2012
	ЦДМ
	ЦДМ
	-
-

	4.4.
	День знаний
	ежегодно
	ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ, ЦНХТ

	4.5.
	Соревнования среди девушек к «Международному женскому дню»
	2009

2010
2011

2012 март
	ФОК
	ФОК ЦДМ
	5.0

-

	4.6.
	Клуб любителей художественного слова «Вдохновение»:
	ежегодно
	ЦДМ
	ЦДМ

	4.6.1
	Литературные гостиные к памятным датам поэтов и писателей
	ежегодно
	ЦДМ
	ЦДМ

	4.6.2
	Тематический вечер «У войны не женское лицо»
	Апрель

ежегодно
	ЦДМ
	ЦДМ

	4.7
	Вечера поэзии и  романса
	ежегодно
	ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ

ЦНХТ

	4.8.
	Конкурсно-игровые программы для детей и подростков
	2010
2011

2011
2012
	ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ
ЦДМ
Цнхт

ЦДМ
	-
8,5
-

	4.9.
	День защиты детей
	2009

2010
2011

2012
	ЦДМ

ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ

ЦДМ
ЦДМ
ЦДМ
	-

9.0

3,0
3,0

	5.
	Укрепление института молодой семьи

«Молодая семья»

	5.1.
	Клуб молодой семьи
	2009

2010
2011

2012
	ЦДМ

ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ

ЦДМ

ЦНХТ
	-

-
-
-

	5.2.
	Вечера –встречи молодых семей, вступивших в брак в данном году.
	ежегодно

1 раз в полугодие
	ЦДМ
	ЦДМ

	5.3.
	Международный День семьи
	2010
2011

2012
	ЦДМ

ЦНХТ
	ЦДМ
ЦНХТ
	-

	5.4.
	«День семьи, любви и верности» (День Петра и Февроньи»
	2010-2012
	ЦДМ
ЦНХТ
	ЦДМ
ЦНХТ

	5.5.
	Создание любительского объединения «СемьЯ»

(организация и проведение  просветительских, информационных и др.программ)
	ежегодно
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	5.6.
	Цикл мероприятий «Погода в доме»,

(направленных на пропаганду семейных ценностей и традиций , а также на подготовку молодежи к семейной жизни)
	ежегодно
	ЦНХТ
	ЦНХТ

	5.7.
	Соревнования

«Папа, мама, я- спортивная семья»
	2009

2010

2011

2012

октябрь
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	5.5

-
-
3,0

	5.8.
	Спартакиада

 «Малышок-2009,2010,2011,2012»
	2009

2010
2011
2012

Март
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	4.0

7,4

2,9
-

	6
	Формирование здорового образа жизни, профилактика негативных проявлений в молодежной среде. «Здоровый образ жизни»

	6.1.
	Цикл  мероприятий

 «Быть здоровым – это круто!»
	2010
2011

2012
	ФОК,
	ФОК

ЦДМ
	10,0
9,1
-

	6.2
	Спортивные соревнования в «Дни зимних каникул»:

Соревнования по силовому троеборию;

Соревнования по пауэрлифтингу;
	2009

2010
2011

2012

Январь
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	5.0

-

-

-

	6.3
	 Открытые турниры по волейболу, боксу, баскетболу, фехтованию
	2009

2010
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	13.0

2,3

	6.4
	Спортивно-массовые мероприятия к «Дню защиты детей»
	2009

 2010
2011

2012

Июнь
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	6.0

-

6,0

-

	6.5
	Спортивные соревнования  среди детей и подростков в дни каникул
	2009

2010
2011

2012

	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	9.5

6,0

6,0
-

	6.6
	Открытые Соревнования по силовому троеборию
	2009 декабрь
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	3.0

	6.7
	«Предновогодние старты»:

спортивные эстафеты.
	2009

2010
2011

2012
	ФОК
	ФОК

ЦДМ
	5.0

1,5
3,0
-

	6.8
	Спортивно-массовые мероприятия к «Дню поселка»
	2009
	ЦДМ
	ЦДМ
	5.0

	6.9
	День лыжника
	2009

2010,
2011

2012

Февраль-март
	Ставрово
	Стадион «Липки»
	5.0

3,002
4,0

-

	6.10.
	Создание условий для занятий массовыми видами спорта:
	ежегодно
	Ставрово
	Стадион «Липки»

	6.10.1.
	Создание лыжной трассы, поддержание её в надлежащем состоянии

	6.10.2.
	Освещение лыжной трассы и хоккейного корта

	6.10.3.
	Ремонт  хоккейного корта, содержание корта в надлежащем состоянии

	7.
	Развитие информационной среды для молодежи

«Информационное пространство»

	7.1.
	Встречи с представителями областного Комитета по молодежной политике
	2010-2012

2 раза в год
	ЦДМ
	ЦДМ

	7.2.
	Соц.опрос. Анкетирование
	2009

2010
2011

2012

сентябрь
	СОШ, ПУ№30
	ЦДМ
	-

-

-

-

	7.3.
	Цикл  телевизионных программ «Быть здоровым – это круто!» (репортажи со спортивных соревнований)
	ежегодно

	ТРВ
	ФОК

ЦДМ

	7.4.
	Рубрика:

- «Голос юности»;

- «Молодежная волна»
	ежегодно

	ТРВ

	7.5.
	Передачи с праздничных мероприятий, посвященных семье
	ежегодно

	ТРВ

	8
	Развитие добровольческого труда молодежи

«Доброволец»

	8.1
	Добровольческие молодежные мероприятия «Цветик-семицветик»

(вовлечение молодежи в  общественно-полезную деятельность)
	ежегодно
	Ставрово
	ЦНХТ

	8.2
	Добровольческая акция

 «Хоровод цветов»

(развитие добровольческого молодежного движения)
	ежегодно
	Ставрово
	ЦНХТ

	ИТОГО
	2009

2010

2011

2012

	80,0

49,202

50,5
13,196

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	192,898